



Łódź, dn. 12 października 2022 r.

**Pani  
Justyna Chojnacka - Duraj  
Radna Rady Miejskiej  
w Łodzi**

**Wiceprezydent Miasta Łodzi**

ul. Piotrkowska 104  
90-926 Łódź  
tel.: +48 (42) 638 41 16  
fax: +48 (42) 638 42 16  
e-mail: sekretariat.wiceprezydenta@uml.lodz.pl  
www.lodz.pl

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w dniu 29 września 2022 r. w sprawie współpracy z Zespołem Profilaktyki Społecznej Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Łodzi uprzejmie informuję, że Wydział Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi we współpracy ze szkołami i placówkami oświatowymi corocznie inicjuje szereg działań mających na celu realizację założeń wynikających z Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025, przyjętego Uchwałą Nr LIV/1631/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 19 stycznia 2022 r. Działania te zaplanowane są w oparciu o diagnozę społeczną, której dokonują pracownicy pedagogiczni szkół i placówek oświatowych. Programy profilaktyczne realizowane w łódzkich szkołach i placówkach, przeciwdziałające zjawisku narkomanii powstały z uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży w ich lokalnych środowiskach. W roku 2021 dwadzieścia cztery szkoły i trzy placówki oświatowe prowadzone przez Miasto Łódź realizowały działania nakierowane na kształtowanie i wzmacnianie czynników chroniących przed zachowaniami ryzykownymi, zgodnie z filozofią profilaktyki pozytywnej, którymi objętych było 7307 osób (uczniów, rodziców i nauczycieli). Działania te zostały dodatkowo wzmocnione poprzez edukację 81 rodziców i opiekunów w zakresie szybkiej identyfikacji problemów związanych z używaniem substancji o działaniu narkotycznym przez dziecko oraz na temat oferty pomocowej skierowanej do rodzin z dziećmi przejawiającymi problemy narkotykowe.

W działania profilaktyczne prowadzone na terenie szkół podstawowych i ponadpodstawowych włączali się funkcjonariusze Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Łodzi, odpowiadając tym samym na zapotrzebowanie zgłaszane przez szkoły.

Mając na uwadze fakt, że zjawisko narkomanii jest niewątpliwym zagrożeniem we współczesnym świecie, na które dzieci i młodzież są najbardziej narażone, proponowane przez Panią Radną rozwiązania zostaną uwzględnione podczas planowania działań profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania narkomanii na rok 2023, między innymi poprzez szersze włączenie do współpracy przedstawicieli Zespołu Profilaktyki Społecznej Wydziału Prewencji KMP w Łodzi.

Małgorzata MOSKWA-WODNICKA

Do wiadomości:

Wydział Organizacyjno-Administracyjny w Departamencie Organizacji Urzędu i Obsługi Mieszkańców UMŁ